[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	декабря
	20
	15
	г.

	№
	3206

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие муниципальной службы
в муниципальном образовании Октябрьский район
на 2014-2016 годы», утвержденную

постановлением администрации Октябрьского

района от 31.10.2013 № 3913
            На основании решения Думы Октябрьского района от 16.12.2015 № 27 «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 24.12.2014 № 527 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Октябрьский район на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 31.10.2013 № 3913 (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы                    на 2014 – 2016 годы составляет 555 300 (пятьсот шестьдесят девять тысяч триста) рублей, в том числе в:

2014 году – 238 600 (двести тридцать восемь тысяч шестьсот) рублей,

2015 году – 166 700 (сто шестьдесят шесть тысяч семьсот) рублей,
2016 году – 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Октябрьского района
                А.П. Куташова
Приложение

 к постановлению администрации

Октябрьского района

  от «28» декабря 2015 года № 3206
«Приложение к программе
 «Развитие муниципальной службы в
муниципальном образовании Октябрьский район
 на 2014-2016 годы

Основные мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Мероприятия Программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	всего
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель программы:

Повышение профессионального уровня кадрового состава органов местного самоуправления Октябрьского района, эффективности муниципальной службы в целях реализации законных прав и интересов граждан в сфере  муниципального управления

	Задачи программы:

1. Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам развития  муниципальной службы

	1.1.
	Аналитический обзор муниципальных правовых актов Октябрьского района на соответствие законодательству по вопросам муниципальной службы, а также условий и практики их применения
	Отдел муниципальной службы и кадровой политики Думы Октябрьского района
	Без финансирования

	1.2.
	Подготовка проектов по внесению изменений в действующие муниципальные правовые акты  Октябрьского района по вопросам организации муниципальной службы

	2. Проведение внутреннего кадрового аудита

	2.1.
	Организационно-правовое обеспечение муниципальной службы в органах местного самоуправления Октябрьского района

	Отдел муниципальной службы и кадровой политики Думы Октябрьского района
	Без финансирования

	2.2.
	Проведение внутреннего кадрового аудита:

- проведение мер по оптимизации численности муниципальных служащих

	3. Содействие должностному росту муниципальных служащих на конкурсной основе

	3.1.
	Изучение положительного опыта реализации кадровой политики                    на государственной и муниципальной службе. Анализ комплекса мер,
направленных на содействие должностному росту муниципальных служащих
	Отдел муниципальной службы и кадровой политики Думы Октябрьского района
	Без финансирования

	3.2.
	Реализация плана мероприятий по созданию кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы

	4. Организация повышения профессионального уровня муниципальных служащих

	4.1.
	Принятие участия в мероприятиях,  проводимых Департаментом государственной гражданской службы и кадровой политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, совещательными органами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, направленными на получение дополнительного профессионального образования в предлагаемых форматах

	Без финансирования

	4.2.
	Организация повышения профессионального уровня муниципальных служащих:

- направление на курсы повышения квалификации муниципальных служащих
	Отдел муниципальной службы и кадровой политики Думы Октябрьского района
	Бюджет муниципального образования Октябрьский район
	555,3
	238,6
	166,7
	150,0

	Дума Октябрьского района

	45,0
	16,0
	30,0

	Контрольно-счетная палата Октябрьского района

	0
	15,0
	15,0

	Администрация Октябрьского района

	193,6
	135,7
	105,0

	5. Создание условий для открытости и гласности в деятельности муниципальных служащих

	5.1.
	Повышение  открытости и гласности деятельности  муниципальных служащих, о деятельности органов местного самоуправления:
- освещение в средствах массовой информации положительных аспектов деятельности муниципальных служащих;  - условия и порядок прохождения муниципальной службы
	Отдел муниципальной службы и кадровой политики Думы Октябрьского района
	Без финансирования

	5.2.
	Организация размещения информации         о деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Октябрьского района и урегулированию конфликта интересов

	6. Содействие повышению качества исполнения муниципальными служащими должностных (служебных) обязанностей
и оказываемых ими гражданам и организациям услуг

	6.1.
	Проведение и совершенствование процедуры конкурсного отбора при поступлении на муниципальную службу:

- проведение конкурсов при приеме на вакантные должности
	Отдел муниципальной службы и кадровой политики Думы Октябрьского района
	Без финансирования

	6.2.
	Организация размещения информации         о мероприятиях по формированию                   и использованию кадрового резерва

	7. Оценка профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
посредством проведения аттестации и квалификационного экзамена

	7.1.
	Оценка профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих посредством проведения аттестации:

- организация и проведения аттестации согласно составленному графику муниципальных служащих, подлежащих аттестации
	Отдел муниципальной службы и кадровой политики Думы Октябрьского района
	Без финансирования

	7.2.
	Организация и проведение квалификационного экзамена согласно поданным заявлениям муниципальных служащих о сдаче квалификационного экзамена

	8. Выстраивание взаимосвязи оценки результатов деятельности и системы стимулов, поощрений муниципальных служащих

	8.1.
	Выстраивание взаимосвязи оценки результатов деятельности и системы стимулов, поощрений муниципальных служащих:

- осуществление поощрения особо отличившихся муниципальных служащих в виде наград, материального стимулирования и включения в кадровый резерв
	Отдел муниципальной службы и кадровой политики Думы Октябрьского района
	Без финансирования

	8.2.
	Оказание содействия муниципальным служащим в участии в ежегодных конкурсах среди муниципальных  служащих в соответствии с  положением, утверждаемым Губернатором ХМАО - Югры

	9. Внедрение механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе,

формирование корпоративной культуры муниципальных служащих

	9.1.
	Внедрение механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе,

формирование корпоративной культуры муниципальных служащих:

- проведение мероприятий по проверке достоверности предоставляемых сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	Отдел муниципальной службы и кадровой политики Думы Октябрьского района
	Без финансирования

	9.2.
	Анализ и организация деятельности  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Октябрьского района и урегулированию конфликта интересов;
проведение ежегодных семинаров по этике и служебному поведению муниципальных служащих

	Всего по программе:

	ИТОГО в том числе:

	Бюджет муниципального образования Октябрьский район
	555,3
	238,6
	166,7
	150,0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности прочие расходы

	45,0
	16,0
	30,0

	Дума Октябрьского района

	555,3
	0
	15,0
	15,0

	Контрольно-счетная палата Октябрьского района

	193,6
	135,7
	105,0

	Администрация Октябрьского района

	238,6
	166,7
	150,0

»